
ZARZĄDZENIE Nr 121/2024 

Wójta Gminy Mniów 

z dnia 12.07.2024 r. 

 

w sprawie zasad i trybu losowania kandydatów w wyborach sołtysa i członków  

rady sołeckiej, którzy uzyskali równą liczbę głosów 

 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz § 30 ust. 5 i 8 Statutów Sołectw stanowiących 

Załączniki Nr 1 – 7 oraz 9 – 22 do Uchwały Nr 148/XXI/2020 Rady Gminy Mniów z dnia  

21 kwietnia 2020 roku w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Mniów oraz § 30  

ust. 5 i 8 Statutu Sołectwa Pielaki stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 261/XXXVI/2021 

Rady Gminy Mniów z dnia 15 lipca 2021 roku w sprawie nadania statutu sołectwa Pielaki  

– zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Określam zasady i tryb losowania kandydatów w wyborach sołtysa i członków rady sołeckiej, 

którzy uzyskali równą liczbę głosów.  

§ 2 

W przypadku, gdy dwóch lub więcej kandydatów na sołtysa uzyskało równą liczbę głosów 

przeprowadza się losowanie spośród tych dwóch kandydatów. W przypadku, gdy dwóch lub 

więcej kandydatów do rady sołeckiej uzyskało równą liczbę głosów i nie ma możliwości 

ustalenia składu rady sołeckiej w prawidłowej ilości mandatów, tj. trzech, przeprowadza się 

losowanie spośród tych kandydatów.  

§ 3 

Losowanie przeprowadza przewodniczący komisji wyborczej niezwłocznie po policzeniu 

głosów jakie otrzymali poszczególni kandydaci, w ten sposób, że do koperty wkłada kartki  

z imionami i nazwiskami kandydatów, którzy uzyskali równą liczbę głosów. Za wybranego 

uznaje się kandydata którego kartkę z imieniem i nazwiskiem przewodniczący sołeckiej komisji 

wyborczej wyciągnie z koperty jako pierwszą i odczyta jej treść. Informację o losowaniu i jego 

wynikach zamieszcza się w protokole głosowania w części: „inne uwagi”. 

§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierzam przewodniczącym sołeckich komisji wyborczych. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Zastępca Wójta Gminy Mniów 

/-/ 

 Michał Milcarz 


